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Frequencies 
[DataSet1] D:\BISMILLAH SKRIPSI TRI\PENELITIANKU\SPSS.sav 

 

Statistics 

  

Kelengkapan 

Resume Medis  

Ketepatan Kode 

Diagnosa 

Kelancaran  klaim 

N Valid 50 50 50 

Missing 0 0 0 

 

 

 

Ketepatan Kode Diagnosa 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

Tidak tepat 15 30,0 30,0 30,0 

Tepat 35 70,0 70,0 100,0 

Total 50 100,0 100,0  

 

 

Kelancaran Klaim 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative 

Percent 

Valid 

Tidak lancar 19 38,0 38,0 38,0 

Lancar 31 62,0 62,0 100,0 

Total 50 100,0 100,0 
 

 

 



Lampiran 1 

Crosstabs 
[DataSet1] D:\BISMILLAH SKRIPSI TRI\PENELITIANKU\SPSS.sav 

 

Case Processing Summary 

 Cases 

 Valid Missing Total 

 N Percent N Percent N Percent 

Kelengkapan Resume 

Medis * Kelancaran Klaim 

50 100.0% 0 .0% 50 100.0% 

 

Kelengkapan Resume Medis * Kelancaran Klaim Crosstabulation 

   Kelancaran Klaim 

Total    Tidak lancar Lancar 

Kelengkapan Resume 

Medis 

Tidak lengkap Count 18 1 19 

% of Total 36.0% 2.0% 38.0% 

Lengkap Count 1 30 31 

% of Total 2.0% 60.0% 62.0% 

Total Count 19 31 50 

% of Total 38.0% 62.0% 100.0% 

 

Chi-Square Tests 

 

Value df 

Asymp. Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. (1-

sided) 

Pearson Chi-Square 41.871a 1 .000   

Continuity Correctionb 38.077 1 .000   

Likelihood Ratio 49.736 1 .000   

Fisher's Exact Test    .000 .000 

Linear-by-Linear 

Association 

41.034 1 .000 
  

N of Valid Cases 50     

a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 7.22. 

b. Computed only for a 2x2 table 
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Risk Estimate 

 

Value 

95% Confidence Interval 

 Lower Upper 

Odds Ratio for Kelengkapan 

Resume Medis (Tidak lengkap 

/ Lengkap) 

540 31.7 9175 

For cohort Kelancaran Klaim = 

tidak lancar 

29.368 4.258 202.537 

For cohort Kelancaran Klaim = 

Lancar 

.054 .008 .367 

N of Valid Cases 50   

 

Ketepatan Kode Diagnosa * Kelancaran Klaim 

Case Processing Summary 

 Cases 

 Valid Missing Total 

 N Percent N Percent N Percent 

Ketepatan Kode Diagnosa * 

Kelancaran Klaim 

50 100.0% 0 .0% 50 100.0% 

 

 

Ketepatan Kode Diagnosa * Kelancaran Klaim Crosstabulation 

   Kelancaran Klaim 

Total 
   

Tidak lancar Lancar 

Ketepatan Kode Diagnosa Tidak tepat Count 13 2 15 

% of Total 26.0% 4.0% 30.0% 

Tepat Count 6 29 35 

% of Total 12.0% 58.0% 70.0% 

Total Count 19 31 50 

% of Total 38.0% 62.0% 100.0% 
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Chi-Square Tests 

 

Value df 

Asymp. Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. (1-

sided) 

Pearson Chi-Square 21.542a 1 .000   

Continuity Correctionb 18.692 1 .000   

Likelihood Ratio 22.556 1 .000   

Fisher's Exact Test    .000 .000 

Linear-by-Linear 

Association 

21.111 1 .000 
  

N of Valid Cases 50     

a. 0 cells (.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 5.70. 

b. Computed only for a 2x2 table 

 

 

Risk Estimate 

 

Value 

95% Confidence Interval 

 Lower Upper 

Odds Ratio for Ketepatan 

Kode Diagnosa (Tidak tepat / 

Tepat) 

31 5.5 177 

For cohort Kelancaran Klaim 

= tidak lancar 

5.056 2.376 10.755 

For cohort Kelancaran Klaim 

= Lancar 

.161 .044 .590 

N of Valid Cases 50   

 
 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 252742 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0

2 255021 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0

3 140774 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

4 244389 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0

5 193962 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

6 253915 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0

7 253432 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0

8 255399 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0

9 254486 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

10 253999 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

11 250375 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 245773 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0

13 25507 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

14 254256 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

15 245567 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0

16 233375 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 254831 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

18 223707 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

19 255225 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

20 253772 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

21 200594 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0

22 249576 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

23 252250 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

24 255582 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

25 255201 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

26 255230 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

27 255339 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

28 253980 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

29 244715 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

30 236590 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

31 254443 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0

32 251091 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0

33 259885 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0

34 201186 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

35 255355 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0

36 245893 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

37 254712 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0

38 253958 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

39 96502 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1

40 255438 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1

41 250695 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

42 93107 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

43 254895 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

44 254040 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

45 254255 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

46 253368 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0

47 255579 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0

48 253898 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

49 229832 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

50 255417 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0

50 50 48 50 46 49 32 20 47 49 43 50 50 50 33 41 50 50 29TOTAL

AUTENTIFIKASI PENULIS CATATAN YANG BAIK 
No No RM

IDENTIFIKASI PASIEN *) LAPORAN PENTING 



TIDAK LENGKAP / TIDAK LANCAR/TIDAK TEPAT : 0                                                                                                      NAMA PELAKSANA : TRI HARTI MAYA UTAMI                                                                                                                                      TGL :
PENGEM.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 BERKAS KLAIM

1 252742               ×    × TIDAK LANCAR TB PARU, SEPTICEMIA  A16.2, A14.9,R40.0 (-) X A16.2, A14.9 TIDAK TEPAT TDK ADA TTD & DIAGNOSA SALAH

2 255021        ‐   ×    ×    × TIDAK LANCAR PNEUMONIA, PPOK  J18.9,J44.9 J18.9 TIDAK TEPAT TDK ADA TTD & HASIL PENUNJANG

3 140774     ×  × ‐           × TIDAK LANCAR DYSPEPSIA K30 K30 TEPAT TGL BEREDA

4 244389       ‐ ‐   ×    × ×   × TIDAK LANCAR DYSPEPSIA K30 K30 TIDAK TEPAT TDK ADA HASIL PENUNJANG 

5 193962                    LANCAR CRF,ANEMIA, TRANSFUSI N18.9, D64.9,99.04 N18.9, D64.9,99.04 TEPAT ‐

6 253915        ‐       × ×   × TIDAK LANCAR HYDRONEPROSIS BILATERAL N20.0, N13.3 N13.3 TIDAK TEPAT TDK ADA NAMA,TTD DOKTER&DIAGNOSA SALAH

7 253432        ‐       ×    × TIDAK LANCAR TYPOID FEVER, A01.0, R10.4, S370 (-) A01.0, R10.4 TIDAK TEPAT TDK ADA TTD & SALAH DIAGNOSA

8 255399       ‐ ‐   ×    × ×   × TIDAK LANCAR DYSPEPSIA K30 K30 TIDAK TEPAT TDK ADA HASIL PENUNJANG

9 254486       ‐             LANCAR DENGUE FEVER A09 A09 TEPAT ‐

10 253999                    LANCAR BPH CA PROSTAT,ANEMIA,TRANSFUSI N40,D64.9,60.29,99.04 N40,D64.9,60.29,99.04 TEPAT ‐

11 250375                    LANCAR URETHRAL STRICTURE,CYSTOSCOPY N35.9,57.32,58.29 N35.9,57.32,58.29 TEPAT ‐

12 245773     ×          × ×   × TIDAK LANCAR G2P1A, HYPOTIROID,SC O82.0, O99.0, Z37.0, 744 O82.0, O99.0, Z37.0, 744 TEPAT SALAH TGL &TDK ADA NAMA DOKTER

13 25507                    LANCAR G3P0A1 OLIGO, SC O82.1, O44.0, Z37.0, 744 O82.1, O44.0, Z37.0, 744 TEPAT ‐

14 254256                    LANCAR G3PA0, SC O82.1, O41.0, O65.9, Z37.0,744 O82.1, O41.0, O65.9, Z37.0,744 TEPAT ‐

15 245567     ×   ‐ ‐      × ×   × TIDAK LANCAR KDK R56.0 Z86.6, R56.0 TIDAK TEPAT SALAH TANGGAL +  DIAGNOSA

16 233375       ‐ ‐            LANCAR GASTRITIS K29.7 K29.7 TEPAT ‐

17 254831                    LANCAR BPH,HYPERTENSI,TURP N40.0, I10, 60.29 N40.0, I10, 60.29 TEPAT ‐

18 223707                    LANCAR BPH CA PROSTAT,ANEMIA,TRANSFUSI N40,D64.9,60.29,99.04 N40,D64.9,60.29,99.04 TEPAT ‐

19 255225       ‐ ‐            LANCAR BRONCHOPNEUMONIA J18.0 J18.0 TEPAT ‐

20 253772        ‐            LANCAR CEREBRAL INFARCTION,HEMIPARISE I63.9,G81.9 I63.9,G81.9 TEPAT ‐

21 200594       ‐ ‐       ×    × TIDAK LANCAR LIMODENOGRAFI LEHER R59.1 Z86.6, R59.1 TIDAK TEPAT SALAH DIAGNOSA

22 249576        ‐            LANCAR SUSP.TB, CEPHALGIA Z03.0, R57 Z03.0, R57 TEPAT ‐

23 252250                    LANCAR DYSPEPSIA, LOW BACK PAIN K30, M54.5, M54.3 K30, M54.5, M54.3 TEPAT ‐

24 255582         ‐           LANCAR ANEMIA,HEPATOMA,TRANSFUSI C22.0,D64.9,99.04 C22.0,D64.9,99.04 TEPAT ‐

25 255201                    LANCAR ABORTUS IMINE,ANEMIA,TRANSFUSI O20.0, O99.0,99.04 O20.0, O99.0,99.04 TEPAT ‐

26 255230       ‐             LANCAR HIDROKEL SUPRA TESTIKULAR N43.3, 63.1 N43.3, 63.1 TEPAT ‐

27 255339       ‐             LANCAR G3P0A1 OLIGO, SC O82.1, O44.0, Z37.0, 744 O82.1, O44.0, Z37.0, 744 TEPAT ‐

28 253980       ‐ ‐            LANCAR HEPATITIS K57.9 K57.9 TEPAT ‐

29 244715        ‐            LANCAR VIRAL INFECTION, B34.9, J45.9 B34.9, J45.9 TEPAT ‐

30 236590        ‐            LANCAR G1P0A1 HAMIL ATERM,CPD,HAEMORAGIC POST PARTUM, SC,TRANSFUSIO34.8,O82.1,O65.9,Z37.0,744 O65.4,D25.9,O72.1,74.99 TIDAK TEPAT ‐

31 254443        ‐   ‐    × ×   × TIDAK LANCAR DENGUE FEVER, TYPOID A90.0, A01.0 A90.0, A01.0 TEPAT TDK ADA ANTIBIOTIK& TTD NAMA DOKTER

32 251091       ‐ ‐ × ×     ×    × TIDAK LANCAR H11.0, 11.32 H11.0, 11.32 H11.0, 11.32 TEPAT TDK ADA TTD & TGL SALAH

33 259885      ×  ‐       × ×   × TIDAK LANCAR DM TYPE 2, DHF E11.9, A91  A91,E11.9 TIDAK TEPAT TDK ADA DIAGNOSIS & TREATMENT

34 201186        ‐            LANCAR TYPOID FEVER,DYSPEPSIA A01.0, K30 A01.0, K30 TEPAT ‐

35 255355   ×     ‐       ×    × TIDAK LANCAR DYSPEPSIA, ISK K30, N39.0  N39.0,K30, TIDAK TEPAT TDK ADA TTD & DIAGNOSA SALAH

36 245893        ‐            LANCAR DYSPEPSIA, VERTIGO K30,R42 K30,R42 TEPAT ‐

37 254712       ‐    ×    × ×   × TIDAK LANCAR HYPERTENSI, HEMIPLEGIA,STROKE I10, I25.1, G81.9 I64,G81.9,I10 TIDAK TEPAT TDK ADA TTD & CT SCAN

38 253958       ‐ ‐           × LANCAR TYPOID FEVER A01.0 A01.0 TEPAT ‐

39 96502       ‐    ‐         LANCAR HEMOROID EKSTERNA I84.2, 49.46 I84.2, 49.46 TEPAT ‐

40 255438       ‐    ‐         LANCAR HEPATITIS K75.8 K75.8 TIDAK TEPAT TDK ADA HASIL PENUNJANG

41 250695        ‐            LANCAR KEJANG DEMAM, VIRAL INFECTION R56.0, B34.9 R56.0, B34.9 TEPAT ‐

42 93107        ‐            LANCAR DYSPEPSIA, ISPA K30, J06.9 K30, J06.9 TEPAT ‐

43 254895        ‐            LANCAR DHF A91 A91 TEPAT ‐

44 254040   ×  ×  ‐ ‐           × TIDAK LANCAR DENGUE FEVER A90 A90 TEPAT SALAH TGL 

45 254255        ‐           × LANCAR CAMPAK, STOMATITIS B05.9, K12.1 B05.9, K12.1 TEPAT ‐

46 253368     ×  ‐        ×    × TIDAK LANCAR BPH CA PROSTAT, TURP N40, 60.29 N40, 60.29 TEPAT SALAH TANGGAL  & TDK ADA NAMA DOKTER

47 255579        ‐       ×    × TIDAK LANCAR HEADACHE, DORSHOPATHI R42, M53.1 M53.1,R42 TIDAK TEPAT TDK ADA TTD DAN SALAH KODE

48 253898        ‐            LANCAR DHF, DM TYPE 2 A91, E11.9 A91, E11.9 TEPAT ‐

49 229832       ‐ ‐            LANCAR DHF A91 A91 TEPAT ‐

50 255417               × ×   × TIDAK LANCAR PGA2 HPD ATONIA UTERI, ANEMIA BERATN TFD62.2,D64.9 O72.1,D64.9,99.04 TIDAK TEPAT TDK ADA NAMA TTD DOKTER & KODE SALAH

KETERANGAN KODE RESELEKSI KODE TEPAT

DAFTAR TILIK : ANALISIS KELENGKAPAN RESUME MEDIS PASIEN RAWAT INAP DAN KELANCARAN KLAIM KE BPJS DI RS QADR TANGERANG 

LENGKAP/ LANCAR/TEPAT : 1                                                                                                               

No No RM DIAGNOSA 
IDENTIFIKASI PASIEN *) LAPORAN PENTING AUTENTIFIKASI PENULIS CATATAN YANG BAIK 
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